Vel indirecte publice vel occulte quo minus decie
predicte soluant subsidium: oēs et singulos q̄ h̄ i
sinas latus icurrerint p te et alios singulis diebus
dñcis et festiūs cāpanis et candelis accensis usq̄
ad satisfactionem dignaz excoicatos publice nū
ties: et facias ab oībus publice euitari. Aggrauatu
turus als manus tuas et ipsos put preter viam et
contumaciam exigere videris eozdem. Q̄ si satis
facere decreuerint post plenaz et integrā satisfactio
nem ab huīsmōi excoibus iuxta ecclesie formam
absolues eosdem: et dispenses cum eis super irre
gularitate si talr legati non abstinerint a diuinis.
Prouto bactenus q̄ h̄ decimā h̄ i nō soluētes nul
latenus sine spāli mādato ap. se. iuo cef brachiuz se
culare. Q̄ ad vas sacra paramenta calices cru
ces et libros aliaqz bona mobilia ad cultū deputa
ta diuinū: vel ad pūilegia eccliaz et monasteriorū
altorūqz locorū eccliasicoū ipsius occasione de
cime manus nullaten' extendat. Data anagnie cal
octobris pontificatus nostri anno septimo.

De immunitate eccliarum.

Benedictus vndeclinus.

Q uod oīm per se. re. bonifa. papaz. viij. prede
cessorem nīm h̄ laicos exigētes siue recipien
tes a cleris et ecclasticis personis tallias decimā
vel aliam quotam seu q̄titatem aliquam de puenti
bus bonorum suorum aut eccliarum: necnon ad
uersus soluentes ant pmittentes vel consentientes
se soluturos penit adiectis statutum est q̄rum ad
penas ipsas ex cā de consilio fratrū nostrorū re
stringimus ad exigentes tñmō: et ad exigēt. dātes
auxilium consilium vel fauorem: non autē quo ad
eadem penas in soluentibus aut recipientibus a
sponte dantibus deinceps vendicet sibi locuz. Le
teruz attendant sollicite eccliarum prelati et alij cle
rici lat. p̄cil. quod in huius subventionibus solum
casus necessitatis aut cōis utilitatis vbi laicoz ad
id non suppetant facultates deliberatioē prouida
noscitur exceisse: et deinde gnāle statuisse p̄ciliū
pter quo rūda ip̄udentiā etiā in hoc casu ro. pō.
cuius interest colibus puidere utilitatibus p̄mitus
consulen. Attente igitur caueant ne pdictorū cōci
lioū trangressores existant aliquid in casu pdicto
et mltō magis si casus ipse nō subsistit quoquo mō
vel titulo inconsulto ro. pon. occasione subuentio
num dictarū cōcedendo laicis vel etiā p̄mitendo:
alioquin tāq̄ canonuz tam solēniuz p̄cilioū teme
rarū transgressores: quos pculdubio deo. ppicio
idem infliget pontifex: grauissimas penas poterūt
merito formidare. Nulli ergo tē.

De hereticis.

Benedictus. q̄ inq̄sitoribz heretice prauitatis.

E eo q̄ qdaz nouella p̄stō super negotiō
heretice prauitati a bone memorie boni.
papa. viij. p. n. edita p̄tinet: q̄ ipso negotiō p
diocesanos ep̄os et inq̄sidores iug eodē facto
inq̄ri valeat cōuer vel diuisiz: t̄si diuisiz p̄ces
serit teneat sibi iuicē cōicare pcessus: Nos cō
sulere voluistis q̄n et quoties sit ista pcessuū
cōicatio facienda. Nos aut de fratrū nō p̄si
lio itelligēdo diocelanos et inq̄sidores tuc de
mū diuisim pcedē: cuz hi et illi separati nō q̄n
epi tm̄ vel inq̄sidores tm̄ pcedēt: p̄lultatoī vīe
breuit īndem": q̄ q̄n vtriqz pcedēt seluncū si
bi debet ī fine tm̄ dū nū relata agēdū: nū q̄ so
luz snia. p̄mulget: cōicare pcessus. L3. n. qbus
dā potuissz videri p legē ciuilē q̄ sicut q̄n ali
quis ex acutatis corā alio d̄z ferre sniam: vt
puta q̄n admīstrator et delegat alij cām sibi snia
referuata saltē ī pncipio. i. p̄testatoē rurlus ī
medio et semel ī fine que sūt examinata audire
d̄z: ita et ī casu p̄nti vbi ex actis corā alio ha
bit alter p̄fert sniam: sic ter h̄ iacta recense
ant: q̄ fieri nō pōt si eoz deneget editio: nū id
eq̄tas canonū nō admīst. Unū sane casū exci
pimus si alij p mode nō possit pcedē: nisi alteri
us actis vīis. Ex hac. n. cā seml tm̄: vt fraudi
locus nō fiat ī toto negotiō copia tribuat. Cē
rū q̄ nōnulli diocesani p̄tē p̄tis puentū de he
reticoz bonis iqlitiois officio deputate p̄pē
expēsas: q̄s dū inqrūt ī sepedicto negotiō fa
ciūt: a vobis exigere molūū: hoc tanq̄ iuri ab
sonū cū ordinarij sunt: ideoqz officiuz tale q̄d
eis icūbit: p̄pis eos op̄z explere stpēdys: fieri
penitus phibemus. Rōnem aut īdem dioce
sanī puentū obuentionū ex inq̄sitionis offi
cio a vobis nō ob. aliqua p̄tōne cōsuetudine
vel mandato h̄rīs nō exposcant: s̄z eaz came
renostre vel alij cui nos vī successores nostri
romani pontifices mandaremus reddendaz
reddatisq̄ generaliter obseruari iubemus.